pena caducitatis non habet locum nisi domino volente, quam dicit esse communem Curt. imm. conf. 109. nu. 11. & conf. 110. num. 23. tenendum est, quod propter cessationem emphyteuta non cadit ipso iure ab emphyteusi, sed ita demum, si dominus directi declaret velle esse locum caducitati. Ita tenet Bart. in d. l. 2. nu. 2. C. de iure emphyt. quæ sequuntur communiter DD. vt dicit Paris. conf. 108. nu. 33. lib. 1. Dicit etiam Ceph. conf. ciuili, 25. nu. quod ita concludit communiter Scribentes, & dicit Curt. imm. conf. 149. post num. 3. vers. Cum igitur quod in hoc omnes conueniunt. Hac etiam dicit esse communem opin. Iaf. in d. l. 2. nu. 10. Aut vero queris, post quam dominus voluntatem suam declarauit, quod scilicet velit lo

Natt. conf. 93. nu. 4. De inuestitura autem non petenda, & caducitate vitanda, neque incurfas, vide per Rim. in conf. 17. Itē quando ob defectum solutionis non dicatur quis cecidisse à iuribus suis: videtur per eundē in conf. 94. De mora autē non purganda propter retardatam canonis solutionem, vide per Afflic. dict. dec. 174. & per Celsa. Orfil. in suis additionibus ad eundem. Giach.

cum esse caducitati; nunquid requiratur sententia, aut declaratio iudicis, an autem cadat ipso iure? & tenendum est, quod statim facta declaratione per dominum directi, cadat ipso iure, neque requiratur iudicis sententia, vel declaratio. Et ita communiter teneri attestatur Ant. de But. in d. c. potuit, quem refert Iaf. d. l. 2. nu. 12. & seq. & Ruin. conf. 135. num. 6. lib. 1. & conf. 57. nu. 2. lib. 4. Corn. conf. 165. in littera X. lib. 2. Alex. conf. 6. post nu. 22. lib. 3. Dec. conf. 146. n. 7. in fin. C. epoll. in d. conf. 25. nu. 3. in fin. & nu. 6. subdens, quod ita communiter obseruatur. Et licet in puncto iuris multa dici possent: nō tamē esset in præf. ab hac opin. quæ comm. Doctores sententia, et cõsuetudo approbata, aliquo modo recedendum.

c Ipso iure.] Aduerte hic, quod tamen Ecclesia possit possessionem accipere propria auctoritate, quādo deuoluitur propter canonē non solutū: tamen quando per alienationem, vel generationem finitam, deuolutionē Prælati prærendit, non potest possessionem accipere, nisi præcedat declaratoria: ratio est; quia haud potest ita certa esse de alienatione illicita, vel extinctione generationis, sicut de non solutione per Afflic. dec. 97. Hieron. Gahr. conf. 88. nu. fin. & an eo citato possit dominus inuestire aliū: vide per Alexan. conf. 44. vol. 1. Giach.

QVÆSTIO X.

SVMARIA.

Ex Claro.

- 2 Dominus directi, qui post incursum caducitatem recipit pensionem ab emphyteuta, an censetur illi remisisse caducitatem.
2 Et an dominus, qui propter cessationem expulsi emphyteutam, possit ab eo petere pensionem temporis præteriti.
3 Prælati recipiens pensionē ab emphyteuta Ecclesiæ, an censetur illi remisisse caducitatem.